

Geo. E. Ervast  
CONSULATE GENERAL OF FINLAND  
5 STATE STREET  
NEW YORK, N. Y.



Mr. Pekka Ervast,  
Äggelby,  
FINLAND.

SUOMEN PÄÄKONSULIN VIRASTO  
FINLANDS GENERALKONSULAT

5 STATE STREET

NEW YORK, N. Y.

No.

NEW YORK, den 15 augusti '23.

Re:

Broder:

Sent omsider skall jag glädja Dig med en liten epistel. Det är minsann på tiden. Du vet hur det är, kära Pekka, man ämnar skriva och ämnar skriva och ämnar skriva - och därvid strandar den ädla föresatsen. Psykisk slöhet, mental slattrighet, intellektuell oföretagsamhet! Alla tre egenskaperna kristalliserade till en beundransvärd kapacitet för begäendet av underlåtenhetssynder. Se där förklaringen!

Well, broder, mottag en hjärtlig hälsning från Din gräsänklingsbroder i Amerika. Hans tankar röra sig nu mera än förr i De Tusen Sjöars Land, därifrån han vände stäven västvärt för 20 år tillbaka och där hans hjärtevännar för närvarande njuta av tillvaron. Fick just idag ett postkort från Punkaharju med den mest förtjusande vy av utsikten från åsen, och den återkallade i minnet vårt besök därstädes sommaren 1901. Minns Du, hur vi trampade till fots från Ruokolahti till Parikkala och Kerimäki, och hur vi kommo våta som dränkta katter till Koitsanlahti gästgiveri? Tempus fugit!

Thyra skrev att farbror Pekka betraktade med ömma blickar sin amerikanska brorson, och det glädde mig mycket. Han är naturligtvis i mitt tycke världens älskligaste pojke, och jag hoppas att Du delar min åsikt! Förståsigpåare här i landet påstå visserligen, att gossebarnen ärva sin faders dåliga och sin moders goda egenskaper, men låtom oss hoppas att slutsumman i alla fall blir ett plus och icke ett

minus. I de brev han skrivit till mig säger han sig ha förfärligt roligt, har fått vara ute och ro, fiska, styra motorbåt, åka bicycle m.m. De talrika kusinerna äro alla snälla och vänliga och dagarna förlöpa angenämt som i en sagobok. Vad mera kan en pojke fordra av livet? Thyras brev äro en enda lovsång till Finlands ära. Hur tror Du, Pekka, att det hela kommer att sluta? Komma de mina att absolut yrka på min hemkomst till Suomis fagra land, eller komma de senare att känna sig hågade för en returtripp till U.S.? Du ser huru oviss och ovetande jag själv är härvidlag. Vore jag ekonomiskt så situerad, att jag kunde företaga en liten lustresa till Finland för att träffa er alla och bli i tillfälle att studera förhållandena därstädes själv, vore mig intet mera kärt. Nu måste jag emellertid åtnöja mig med de utlåtanden ni av-giva. Vad säger Du? Låt mig någon gång, när anden kommer över Dig, höra Ditt hjärtas mening!

För övrigt hoppas jag, att Du befinner Dig i högönskelig väl-måga, lycklig i Ditt arbete och "at peace with the world".  
Lev väl, broder, och hugna mig som sagt med ett brev, när Du känner en inre kallelse att fatta pennan.

Don't forget

your brother

*Geo.*